(905) Ut brevitati consulam unum inter plures loci hujus interpretes afferam S. Augustinum, serm. 50. De Verbis Domini, et ep. 48. ad Vincentium, qui docet fideles, ignorantes excellentiam catholicæ Ecclesiæ, facile in sectas hæreticorum prolabi.

(906) Observat Origenes, hom. 2. in Cant. apud LXX legi: *Quam pulchræ factæ sunt genæ tuæ*, ut significaretur, prius quidem non ita eas fuisse, sed postea quam suscepit oscula sponsi, et ipse qui loquebatur per prophetas, prius adfuit, et mundavit sibi ipsi Ecclesiam suam lavacro aquæ; totamque speciosam, pulchramque reddidit. Vid. Ghisler.

obis Moyses, Isaias, Jeremias, David, et hic A  
em, qui hæc scripsit Ecclesiastes, nobis fece-  
« Vermiculatas argento. » Murenulæ quidem  
, quoniam labiles; aureæ autem, quoniam sal-  
tiæ luce præfulgent; argento vero vermiculatæ  
atur, quoniam eloquii puritate distinguuntur.

rsus :

Virgo beata,	Grata meorum
Mirificata,	Discipulorum,
Sponsa pudica,	Pascua scito :
Dulcis amica;	Hæc et adito
Te sapienter,	Pax tibi multa
Atque decenter,	Omnia tuta.
Ordine forma.	Quod placet unium,
Moribus orta	Est grave nulli.

x sponsæ : « Cum esset rex in accubitu suo,  
rdus mea dedit odorem suum. » Cum, inquit, rex  
, sponsus meus, dilectus meus esset in accu-  
in lectulo carnis, in humanitate, quam ex  
nali utero assumpsit (907), « nardus mea dedit  
em. » Hoc autem juxta litteram de Maria intel-  
potest, quæ unguenti alabastrum super caput  
s recumbentis effudit. Mox enim tota domus  
aguenti odore repleta fuit. Spiritualiter autem  
eclesia intelligitur. Priusquam enim in homine  
itor noster venisset, in paucis nardus odorem  
, quoniam paucorum virtutes, et orationes Do-  
placebant. Postquam autem in carnem venit,  
nquam sponsus de thalamo suo Dominus pro-  
t, mox sanctorum virtutes et orationes odo-  
dederunt. Unde Apostolus : « Bonus odor, in-  
sumus Deo (II Cor. 11, 13). » Et Psalmista : « Di-  
ur oratio mea sicut incensum in conspectu  
Ps. cxl. » Hinc est, quod Joannes phialas au-  
odorum plenas vidit (Apoc. v, 8).

Christi namque incarnationem, et virtus  
lorum, et numerus crevit. Dedit igitur  
) nardus odorem Christo Domino incarnato.  
asciculus myrrhæ dilectus meus mihi. » Myr-  
r quidem pro amaritudine posuit. Fuit enim  
stus Ecclesiæ myrrhæ fasciculus; et quidem  
ni doloris, magnæque amaritudinis collectio.  
nodo enim nisi in dolore et amaritudine esse  
rat, tanto talique viduata viro? Sic quoque dici-  
st : « Dilectus meus mihi. » Propter me, mei-  
ad utilitatem fasciculus myrrhæ factus est, quo-  
i morti et passionis amaritudini sese pro me  
idit (908). Nonne myrrhæ et amaritudinis por-